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Detský Davis Cup a Fed Cup vyhrali tímy Slávie Právnik
s. 2

Kližan venoval 
honorár na charitu

Už siedmy rok je snahou Tatra banky pozývať na Tatra banka 
Open (4.-12. novembra 2006) nielen významných svetových te-
nistov, ale podporiť aj mladých nádejných slovenských hráčov. 
V tomto roku sa na turnaji zúčastní Martin Kližan, ktorý - ako jediný 
slovenský tenista v histórii - vyhral juniorský titul na Roland Gar-
ros. Tatra banka Martina Kližana zároveň oslovila s výtvarným ná-
vrhom limitovanej edície platobnej karty VISA Electron, ktorú vy-
dáva v novembri z príležitosti 7. ročníka turnaja Tatra banka Open. 
Originálnu kartu môžu získať tí, ktorí majú záujem o otvorenie no-
vého balíka služieb alebo súčasní klienti banky, kto-
rým v tomto období vydávajú platobnú kartu. 

Honorár 100 000 Sk za výtvarný ná-
vrh sa Martin Kližan rozhodol 
dať na kampaň Na kole-
sách proti rakovine 
a mladej  
tenistke 
Andrejke 
Can-
drákovej, 
ktorá  
bojuje  
s vážnou  
chorobou.
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 Dominik HRBATÝ a Janette HUSÁROVÁ prišli 
„pomôcť“ prezidentovi STZ Tiborovi MACKOVI 
otvoriť druhý ročník...

O vzrušenie a hviezdy nebola núdza

„Talent nestačí. Musíte veľa a  tr-
pezlivo pracovať. A musíte mať tenis 
radi,“ prihovoril sa najlepší slovenský 
hráč Dominik Hrbatý deťom. Povedal 
im, aby si  vážili a počúvali svojich tré-
nerov a súčasne pozdravil Magdalénu 
Kuchárikovú, svoju prvú trénerku, 
ktorá priviedla na f inále tím bra-
tislavského Slovana. Aj Janette Hu-
sárová, svetová šampiónka vo štvor-

hre, zaželala deťom veľa úspechov v 
trojdňových bojoch. 

A finále sa mohlo začať. Deti opäť 
dostali darčeky, a  tak - ako vlani 
v premiére - aj teraz defilovali na 
centrálnom dvorci v pestrofarebných 
tričkách s  logom podujatia. Pre de-
väťročné tenisové nádeje bolo zá-
žitkom hrať tam, kde býva tradičné 
dejisko veľkých daviscupových a fed-

cupových zápolení slovenskej re-
prezentácie. Keď sa turnaj začal, 
a Hrbatý práve finišoval v tréningu, 
drobizg sa ocitol na dvorci vedľa 
najlepšieho tenistu a špor-
tovca minulého roku. Pre 
deti je to zážitok na 
celý život. Ak vytrvajú 
pri športe, ako to do-
kázal tenista Hrbatý, 
iste si raz spomenú na 
toto celoslovenské f i-
nále. A možno aj na rady le-
kára našich tenistov MUDr. Ro-
mana Fana, ktorý liečil počas finále 
ich boľačky. 

„Pod drobné zranenia sa podpísal 
maratón zápasov. Pravda, mnohým 
sa dá predísť. Deti málo pijú, upred-

nostnia, namiesto užitočných ener-
getických tyčiniek, iné jedlo. Možno 
ich to stojí rovnako, ale azda  rodičia 

nepoznajú, čo je pre ich deti lep-
šie?,“ vraví Fano. Z  jeho po-

strehov sa dá poučiť pre bu-
dúcnosť: deti zanedbávali 
výmenu tričiek, v  spo-
tených prišli aj na obed, 
neprezúvali si ponožky 

a nie všetci ich mali správ-
ne. Tak vznikali pľuzgiere. 

„Všimol som si však, že väč-
šina detí má kvalitné tenisky, ktoré 

nebývajú lacné. Takže kupovať aj dob-
ré ponožky už nemôže byť problém,“ 
dodáva lekár. Získať správne návyky 
pri športovaní, už v útlom detstve, je 
devíza pre budúcnosť.

Druhý ročník Detského Davis Cupu a Fed Cupu s Nadáciou SPP priniesol 
veľa vzrušujúcich zápasov od úvodných súbojov až do záverečného 
chlapčenského finále, v ktorom o víťazovi rozhodla posledná dvojhra. 
V  Sibamac aréne NTC nebola núdza ani o  prítomnosť tenisových 
hviezd. Prezidentovi zväzu Tiborovi Mackovi na otvorení asistovali 
Dominik Hrbatý s Janettou Husárovou, na záverečnom ceremoniáli 
a  odovzdávaní cien boli kapitán daviscupového tímu Miloš Mečíř 
s bývalým úspešným profesionálom Karolom Kučerom. 

Detský Davis Cup 
a Fed Cup  

s Nadáciou SPP - 
konečné poradie
celoslovenského 

finále:
Chlapci

1. Právnik TŠ Trčka & Kurek A
2. TK Tatran Prešov A

3. Slávia Trnava
4. Akademik Košice

5. TK Žilina
6. Slávia Agrofert STU Bratislava

7. TK Hanaka Zlaté Moravce
8. Slovan Bratislava

9. TK Senica
10. TK Kysucké Nové Mesto

11. TK Mladosť Košice
12. STK Martin Priekopa

13. TK Nové Zámky
14. Slávia Právnik Bratislava B

15. TK Tatran Prešov B
16. TK Banská Bystrica

Dievčatá

1. Právnik TŠ Trčka & Kurek A
2. Akademik Košice A

3. TK Žilina B
4. TK Žilina A

5. TK Kúpele Piešťany A
6. Akademik Košice B

7. Slávia Trnava
8. Slovan Slovenská sporiteľňa 

Bratislava
9. TC Topoľčany

10. TK Kúpele Piešťany B
11. TC STŠ Michalovce A

12. TŠ Ivanecký
13. Dixon Banská Bystrica

14. Lieskovský TK - LTC
15. Inter Bratislava

16. TC STŠ Michalovce B

Fakty celoslovenského 
finále 2. ročníka Detského 

Davis Cupu a Fed Cupu 
s Nadáciou SPP

FINÁLE

Chlapci: Právnik TŠ Trčka & Kurek A – TK Tatran Prešov A 
3:2; Michal Selecký – Lukáš Klein 6:0, Andrej Glváč – Alex 
Molčan 2:6, Selecký, Glváč - Klein, Molčan 6:4, Selecký 
– Molčan 3:6, Glváč – Klein 6:4 
Dievčatá: Právnik TŠ Trčka & Kurek – TK Akademik Košice 
A 3:0; Katarína Strešnáková – Kristína Schmiedlová 7:5, 
Diana Spiššáková – Viktória Kužmová 6:1, Spiššáková, 
Strešnáková – Schmiedlová, Kužmová 7:5

Víťazné tímy chlapcov a dievčat Slávie Právnik Bratislava
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Dominik HRBATÝ a Janette HUSÁROVÁ medzi drobizgom na záver slávnostného otvorenia akcie

O autogramiádu našich tenistov bol obrovský záujem

Najmladší hráč:
Tomáš Benko (25. 6. 1999) - 
TK Akademik Košice
Najmladšia hráčka:
Alexandra Rusnáková (9. 10. 
1999) - TC STŠ Michalovce B
Najsympatickejší hráč:
Martin Poljak - STK Martin 
Priekopa 
Najsympatickejšia hráčka:
Sandra Jamrichová - TC Slávia Trnava
Najbojovnejší hráč:
Alex Molčan - TK Tatran Prešov A (65 gemov – pri 
rovnosti počtu gemov s Michalom Seleckým z Právnika 
TŠ Trčka & Kurek rozhodol vzájomný zápas) 
Najbojovnejšia hráčka: Martina Danášová (65 
gemov) - TK Kúpele Piešťany A

Slávia Právnik
dosiahla dupľu

Pred rokom si prvenstvo 
z  Detského Davis Cupu zo Si-
bamac arény odniesli chlap-
ci Slávie Právnik - presnejšie 
Tenisovej školy Trčka & Kurek. 
Vo Fed Cupe skončili dievčatá 
druhé. Pravda, v  tomto roč-
níku už prišli do NTC ako favo-
ritky. A na dvorci to i potvrdili. 
Po nich sa v dramatickom fi-
nále proti Tatranu Prešov ne-
nechali zahanbiť ani chlap-
ci z petržalského klubu. A tak 
Slávia Právnik mohla osláviť 
dupľu - získala obe trofeje.

„Máme viac detí i  dvor-
cov,“ stručne odpovedal tré-
ner Ľubomír Kurek na otázku, 
čo sa od minulého roku zme-
nilo v areáli na Dudovej, kde 
sídli táto tenisová škola. Je 
v ňom šesť antukových dvor-
cov, dva z  nich pribudli od 
vlaňajška. Dva kurty s  ume-

lou trávou tradične cez zimu  
prekryje nafukovačka. Kurek 
hovorí, že má teraz v škole 80 
detí, a že posledné dva - tri 
ročníky v kategórii do 9 rokov 
boli mimoriadne vydarené. 
„Ale budúceho roku sa trochu 
obávam. Ďalší ročník je slab-
ší. Najväčším problémom je 
však pomer dievčat k  chlap-
com - 4:1. Žiaľ, chlapcov od-
lákajú do iných športov, a pre-
to ich u nás zostáva menej,“ 
vysvetľuje Kurek. „Problémom 
v Petržalke  je i veľký odpad. 
Do tenisovej školy pribudne 20 
- 30 detí, ale súčasne ich kaž-
doročne ubudne 15 - 20.“ Na-
priek tomu sa na Dudovej darí 
rozvíjať mládežnícky tenis, čo 
potvrdili chlapci i dievčatá pr-
venstvom v celoslovenskom tí-
movom finále pre najmladších 
hráčov.  

DETSKÝ DC A FC S NADÁCIOU SPP

6 X 
NAJ...
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Položili sme im päť otázok:
1. Venujete sa u vás nácviku štvorhry pravidelne alebo len príležitostne 

preto, že je štvorhra na programe Detského DC a FC?
2. Myslíte si, že súčasný počet súťaží družstiev detí do 9 rokov je do-

stačujúci?
3. Aký je váš názor na to, že sa tu hrá mäkšími loptami?
4. Považujete za správne, že sa súťaže nebodujú a nerobia sa nijaké 

rebríčky jednotlivcov?
5. Čo by sa dalo na tomto podujatí zlepšiť?

Marcela MOKRÁ,

 Topoľčany: 
1. Občas, ale štvorhru považujem za 

veľmi dôležitú, lebo pomáha rozvíjať ko-
lektívne myslenie. Nie je však o ňu, žiaľ, 
u detí dostatočný záujem.

2. Myslím, že 18 turnajov stačí.
3. Je to pre deti výborné. Vďaka tomu sa 

dá vycibriť technika, nárazy na raketu sú 
mäkšie, šetrí sa tak ruka a navyše dochádza 
k dlhším výmenám, takže deti si môžu na-
ozaj zahrať a nielen zbierať lopty.

4. Tréneri sú proti. Nijaké bodovanie ani 
rebríčky v tomto veku nie sú potrebné. Tým, 
že sa hráči nenasadzujú, aj slabším sa do-
stane možnosť zahrať si s lepšími, čo je ne-
pochybne motivujúce.

5. S touto akciou som veľmi spokojná, zakázala by som však hosťovanie. 
Som presvedčená, že to je názor aj iných trénerov.

Magda KUCHÁRIKOVÁ,

Slovan Slovenská 

sporiteľňa Bratislava:

1. Štvorhre sa venujeme pravidelne. Po-
važujem to za veľmi dôležité, veď neraz sa 
ňou v DC a FC získavajú rozhodujúce body. 
Navyše je štvorhra pre deti zábavou.

2. Súťaží pre deti je u nás dosť. Ďalšie 
netreba.

3. Som jednoznačne za to, aby sa do 8 
rokov trénovalo a hralo iba mäkšími lop-
tami. 

4. Na súčasnom systéme by som neme-
nila nič. Odpadáva stres, čo je mimoriadne 
dôležité.

5. Na tejto akcii sa mi veľmi páči možnosť 
porovnať si výkonnosť chlapcov i dievčat 
medzi viacerými klubmi. A čo zlepšiť? Zní-

žila by som počet družstiev postupujúcich do finále, aby nebol na programe 
neúnosný počet zápasov. Možno by stálo za úvahu aj to, či nerozdeliť finále 
tak, aby v jednom týždni hrali chlapci a v druhom dievčatá.

Tomáš BOLEMAN,

Trnava:

1. V zime pre nedostatok priestoru nie, 
ale v lete pravidelne. Považujem štvorhru 
za veľmi dôležitú.

2. Množstvo turnajov stačí. Načo to pre-
háňať? Pre deti by mal byť tenis v tomto 
veku predovšetkým zábavou.

3. Je to veľmi dobré, že sa hrá s mäkší-
mi loptami. Ruka sa s nimi menej namáha, 
viac sa hrá.

4. Netreba podľahnúť tlaku rodičov, 
ktorí sú za bodovanie i  za rebríčky. Zo-
pakujem, že by malo ísť v  tomto tenise 
detí najmä o zábavu, stresov si určite ešte 
užijú dosť.

5. Akciu hodnotím veľmi pozitívne. Pre 
deti je to ohromný zážitok, veď sledovať tréning Hrbatého, či Husárovej, vidieť 
Mečířa alebo Kučeru, na to nikdy nezabudnú. Možno by nezaškodilo znížiť po-
čet finalistov tak, aby mohol byť na programe každý deň iba jeden zápas.

Ladislav STEINER,

prezident TK Akademik Košice:
1. Intenzívnejšie len pred touto akciou. Je to veľké mínus, že sa štvorhre 

nevenujeme dostatočne. Ide o chybu tré-
nerov. Ale už som zasiahol.

2. Zišlo by sa viac turnajov. Najmä na 
východe, lebo cestovať do bratislavské-
ho, či západoslovenského regiónu je fi-
nančne i časovo veľmi náročné. 

3. Nie sme náhodou jedinou krajinou, 
kde sa hrá s mäkšími loptami?

4. Je to chyba, že sa neboduje a ne-
robia rebríčky. Keďže sa nenasadzuje, 
môže sa výborný hráč, či hráčka stret-
núť so začínajúcimi. Komu takýto duel 
prospeje?

5. Nič by som nemenil. Ide o veľký 
krok dopredu. Zvládnuť také množstvo 

detí nie je maličkosť! Možno, že život nejaké zmeny prinesie, ale teraz som 
so všetkým spokojný.

Hosťovanie tŕňom v oku
V  závere posledného septembrového týždňa sme využili finále 
Detského Davis Cupu a  Fed Cupu s  Nadáciou SPP v  bratislavskom 
Národnom tenisovom centre na malú anketu. V Bratislave sa totiž 
zišla celá kopa trénerov z  celého Slovenska, účinkujúcich ako 
nehrajúci kapitáni svojich družstiev, ktoré postúpili do finále a bola 
by škoda nevyužiť ich skúsenosti.

Východniari na jednej kope...   	     Snímky Dušan BARBUŠ (8), Tenis (3)

Anketa • Anketa • Anketa • Anketa • Anketa • Anketa • Anketa • Anketa • Anketa • Anketa • Anketa • Anketa • Anketa 
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Hosťovanie tŕňom v oku
Radovan KUZMA,

Akademik Košice:

1. V  rámci dvojhry trénujeme voleje, 
nabiehané údery, a to sú vlastne údery 
uplatňované vo štvorhre.

2. Súťaží je dosť, ale chýbajú maj-
strovstvá SR jednotlivcov a majstrovstvá 
regiónov.

3. To je v poriadku, že sa hrá mäkšími 
loptami. Som za to. Veď deti z  ročníka 
1997, ktoré už zo súťaží do 9 rokov vy-
padávajú, budú mať dosť času na to, aby 
si na normálne lopty zvykli.

4. Som za bodovanie i za rebríčky. Veď 
aj tu sa hrá o body. Súťaživosť musí byť.

5. Nemám nijakú pripomienku!

Anton BLAŠKO,

Žilina:

1. Štvorhra je mojou srdcovou zá-
ležitosťou. Pestuje cit na loptu, pred-
vídavosť, pomáha aj dvojhre. 

2. Myslím, že počet turnajov stačí.
3. Som jednoznačne za mäkšie lop-

ty. Vďaka ním možno cibriť techniku, 
sú pomalšie, čo umožňuje deťom, aby 
sa správne postavili k lopte, menej na-
máhajú ruku.

4. Som za súčasný stav, teda proti bo-
dovaniu, lebo výrazne zmenšuje stres. 
Odporúčam usporiadateľom turnajov, 
aby sa sústreďovali skôr na to, aby deti 
dostali za svoje výkony a umiestnenie as-
poň diplom, na ktorý čakajú, ktorý bude 

pre nich trvalou spomienkou a možno aj inšpiráciou. Body ich teraz určite 
nezaujímajú.

 5. Organizáciu tejto nádhernej akcie hodnotím veľmi pozitívne. Je naozaj 
na úrovni. Nástupy na jednotlivé zápasy však treba urýchliť. O to sa ale mu-
sia v prvom rade starať kapitáni družstiev, aby ani jeden dvorec nebol ani 
na chvíľu voľný. Veď v sobotu bolo treba na jednom dvorci odohrať až 20 se-
tov! Družstvá musia byť disciplinovanejšie.

Rudolf DREXLER,

Kysucké Nové Mesto:
1. Štvorhru trénujeme minimálne 

dva razy týždenne. Považujem ju za 
veľmi dôležitú, lebo neraz je roz-
hodujúca. Navyše poskytuje hráčovi 
aj možnosť vylepšiť si postavenie na 
rebríčku vo dvojhre.

2. Turnajov je dosť, no viacerí ro-
dičia nemajú o ne záujem. Preto sa 
ich snažíme motivovať tým, že im 
poskytujeme 10- percentnú zľavu 
z poplatkov za dvorec, ale musia sa 
zaviazať, že so svojimi ratolesťami 
absolvujú aspoň päť turnajov.

3 .  H r a n i e  m ä k š í m i  l o p -

tami hodnotím pozitívne najmä preto, že umožňujú viac výmen.
4. Som za súčasný stav. V tejto vekovej kategórii nie je bodovanie a zo-

stavovanie rebríčkov účelné.
5. Nazdávam sa, že táto akcia je výborná. Ale aj tak má jednu chybu krásy 

– hosťovanie. My sme v našom prostredí robili nábor, testy a na ich základe 
sme vybrali najlepších. Je to reprezentácia nášho mesta a nie celého kraja. 
Pravda, ak sa v niektorom klube na toto podujatia neprihlásia, a majú tam 
talentovaných hráčov, je škoda, že nemôžu hrať. Ale to by malo v prvom rade 
mrzieť tamojších funkcionárov. Som proti hosťovaniu.

Tibor LEŠNIAK,

Michalovce:
1. Štvorhra je u nás na programe 

pravidelne. Nemáme stabilizované 
dvojice, s hráčmi dvojhry a štvorhry 
robíme kolotoč, takže trénujeme aj 
miešanú štvorhru.

2. Turnajov je dosť, no túto vekovú 
kategóriu by som rozdelil na 5 – 7 a 7 
– 9-ročných, pričom by sa tá najmlad-
šia skupina venovala minitenisu.

3. Je správne, že sa hrá s mäkšími 
loptami, ba deti do 7 rokov by mali 
hrať s ešte mäkšími. Decká sú vo vý-
voji, treba ich chrániť.

 4. Nenavrhujem nijakú zmenu, 
podporujem súčasný stav. Znamená 
menej stresov pre rodičov i pre deti.

5. Za veľký prínos by som považo-
val, keby sa v NTC vyčlenila, počas fi-
nále tohto podujatia, jedna miest-

nosť na rehabilitáciu – za symbolickú cenu - pred i po stretnutí. A možno 
by nezaškodilo porozmýšľať, na vyplnenie voľného času, aj o nejakej ne-
tenisovej súťaži.

Zaznamenal: -rik 

Anketa • Anketa • Anketa • Anketa • Anketa • Anketa • Anketa • Anketa • Anketa • Anketa • Anketa • Anketa • Anketa 
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Víťazné gesto Andreja GLVÁČA z TŠ Trčka & Kurek. Jeho družstvo to 
vyhralo na celej čiare.			           Snímky: Dušan BARBUŠ

Piešťanci lovia v sáčkoch s darčekmi...

Kapitánka družstva TŠ Trčka & Kurek Kinga FEKETEOVÁ sa pozorne 
venuje Kataríne STREŠNÁKOVEJ.

DETSKÝ DC A FC S NADÁCIOU SPP

Tenisová generalita v Biaritzi

Projekt NTC zabodoval na celej čiare

Pretože ma prezident Európskej 
tenisovej asociácie, pán John Ja-
mes, požiadal o krátku polhodinovú 
prezentáciu tohto projektu pred ge-
nerálnymi manažérmi európskych 
tenisových zväzov, bola to veľká 
príležitosť po prvý raz celosvetovo 
predstaviť Národné tenisové cen-
trum, ktoré si získalo veľmi dobrú re-
putáciu. Jeho prezentácia - od vzni-
ku projektu, od toho, ako sme ho pri-
pravovali, cez jeho realizáciu a, sa-
mozrejme, až po jeho využitie - sa 
stretla s veľmi pozitívnym ohlasom. 

 Môžem smelo povedať, že pre 
mnohé tenisové zväzy v Európe sme 
v  tomto smere určite veľmi dobrým 
príkladom, pretože mať vlastný stá-
nok, kde môže národná asociácia or-
ganizovať stretnutia Davisovho po-

hára, Pohára federácie, prípadne 
medzinárodné šampionáty v  iných 
športoch tak, aby vyhovovali me-
dzinárodným kritériám, 
je určite skvelé. Ale má-
loktoré federácie majú 
takýto stánok vo vlast-
níctve alebo ho môžu do-
konca spravovať, ako to 
môžeme robiť my. 

 Bolo určite veľmi prí-
jemné počúvať na tomto 
zasadnutí slová uznania 
a  obdivu pre Slovenský 
tenisový zväz, pretože 
ruka v  ruke s  výstavbou 
NTC išli aj skvelé výsledky našich re-
prezentácií. Len na pripomenutie – v 
rokoch 2000 až 2006 bolo Slovensko 
vo finále vo všetkých tímových sú-

ťažiach na svete, pričom v troch do-
konca zvíťazilo. Roku 2000 sme zví-
ťazili vo Svetovom pohári družstiev 
ATP, roku 2002 sme vyhrali Fed Cup, 
roku 2005 sme vyhrali Hopmanov po-
hár a boli sme aj vo finále Davisovho 
pohára. Čiže, s výnimkou Davisovho 
pohára, sme vyhrali všetky tímové 
svetové súťaže, čo je určite fantastic-
ký výsledok na takú malú krajinu. 

 Na prezentácii som poukázal na 
to, že najprv musia prísť 
výsledky a  potom mož-
no naťahovať ruku a roz-
mýšľať o  nejakých veľ-
kých investíciách. V prí-
pade slovenského tenisu 
to bol ten dobrý príklad 
alebo ten správny ná-
vod pre ostatných, ako 
realizovať projekt po-
dobného rozsahu a  po-
dobného významu. 

Dostal som niekoľko 
veľmi zaujímavých otázok, napríklad 
od generálneho manažéra Nemecké-
ho tenisového zväzu, ktorý manažuje 
podobný stánok v  Hamburgu. Za-

ujímalo ho, ako vychádzame s oby-
vateľstvom v centre mesta, keď náš 
stánok používame aj na iné akcie, ako 
na tenisové. Zrejme má podobné sta-
rosti a skúsenosti, ako máme my. 

 Výstavba NTC sa stretla s veľkým 
ohlasom z  hľadiska nákladovosti, 
operačných nákladov a  z  hľadiska 
f inančného riadenia. Naozaj som 
sa úprimne tešil, že tento náš pro-
jekt zožal úspech na vrcholnej scé-
ne. Všetci prítomní si vyžiadali jeho 
kópiu s tým, aby sme im ju zaslali 
my alebo aby ju zaslala európska te-
nisová asociácia v  elektronickej 
verzii jednotlivým materským aso-
ciáciám.

 Toto stretnutie ma jednoznačne 
utvrdilo v správnosti nastúpenej ces-
ty, ktorou sa uberáme a  dnes mô-
žem povedať, že po 13 rokoch exis-
tencie samostatného Slovenského 
tenisového zväzu sme sa určite za-
radili medzi špičkové športové or-
ganizácie, ktoré nielenže disponujú 
slušnou mládežníckou základňou 
a výsledkami, ale aj stánkom svetovej 
úrovne v našom športe.

V dňoch 4. – 6. októbra som sa zúčastnil vo francúzskom Biaritzi 
na zasadnutí generálnych manažérov a  generálnych sekretárov 
európskych tenisových asociácií. STZ po prvý raz v histórii požiadali 
o  jednu z  prezentácií na tomto prestížnom podujatí, vzhľadom 
na  úspešné zorganizovanie finále Davisovho pohára roku 2006 
v bratislavskom Národnom tenisovom centre. 
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KONTAKTY

Slovenský tenisový 
zväz

Príkopova 6, 
831 03 Bratislava

Prezident :
RNDr. Tibor Macko

tel.: 033/76 26 628 
02/492 09 889

fax: 02/492 09 879
tibor.macko@stz.sk

Generálny sekretár:
Ing. Igor Moška

tel.: 02/492 09 875
fax: 02/492 09 878
igor.moska@stz.sk

Sekretariát:
tel.: 02/492 09 801
fax: 02/492 09 878

Trénerský úsek
Ústredný tréner:

Ing. Vladimír Habas
tel.: 02/492 09 809
fax: 02/492 09 882

vladimir.habas@stz.sk

Metodik STZ:
Ing. Ladislav Macko 
tel.: 02/492 09 836

ladislav.macko@stz.sk
Asistentka:

Mgr. Miriam Macková
tel.: 02/492 09 832
fax: 02/492 09 882

miriam.mackova@stz.sk

Medzinárodný úsek
Sekretár:

PaedDr. Ľubomír Páleník
tel.: 02/492 09 877
fax: 02/492 09 879

lubomir.palenik@stz.sk
Športovo-technický úsek:

Sekretárka:
Ing. Janka Siebenstichová

tel.: 02/492 09 886
fax: 02/492 09 879

janka.siebenstichova@stz.sk
Alena Černušáková
tel.: 02/492 09 887

alena.cernusakova@stz.sk
Zdena Šuhajová

tel.: 02/492 09 886
zdena.suhajova@stz.sk

STZ Marketing  
spol. s r. o.

Príkopova 6, 
831 03 Bratislava

Finančný riaditeľ:
Ing. Ivan Greguška
tel.: 02/492 09 805

ivan.greguska@stz.sk
Pokladňa:

Oľga Liptáková
tel.: 02/492 09 880

olga.liptakova@stz.sk

Tlačové oddelenie
Šéfredaktorka:

PhDr. Zuzana Wisterová
tel.: 02/492 09 881

zuzana.wisterova@stz.sk
redaktor:

prom. fil. Eduard Bednárik
tel.: 02/492 09 895

eduard.bednarik@stz.sk
Počítačové oddelenie:

Správca퀯siete:  
Ing. Augustín Straka 

augustin.straka@stz.sk

Bratislavský 
tenisový zväz

Sekretár:
Doc. Ing. Michal Nemec, PhD.

michal.nemec@stz.sk
Sídlo: Príkopova 6, 831 03 

Bratislava
tel./fax.: 02/492 09 876

mobil: 0903 207 642
Úradné hodiny:

Pondelok: 9.00 - 13.00 h
Utorok a štvrtok:
14.00 - 18.00 h 

Západoslovenský 
tenisový zväz

Sekretár:
 Miroslav Repík

zapadotenis@stonline.sk
Sídlo: TK Kúpele Piešťany, 

E. Beluša 2
Listový kontakt:  

Pod Párovcami 14,  
921 01 Piešťany

tel.: 033/77 42 675
tel./fax.: 033/76 26 628

tel. byt: 033/76 22 341
mobil: 0905 315 539

Úradné hodiny:
pondelok - piatok

8.00 - 12.00 h
Okrem stredy:  

14.00 - 19.30 h

Stredoslovenský 
tenisový zväz

Sekretárka:
Dagmar Regendová
tenis@sportbb.sk

Sídlo:  
Partizánska cesta 93,  

975 84 Banská Bystrica
Listový kontakt:  

P. O. Box 158, 975 84 
Banská Bystrica

tel./fax: 048/41 42 252
tel. byt: 048/42 54 266

mobil: 0905 91 81 01
Úradné hodiny: 

pondelok - piatok
9.00 - 15.00 h 

Východoslovenský 
tenisový zväz

Sekretár:
 Ing. František Krepelka
krepelka@netkosice.sk
Sídlo: Vodárenská 15,  

041 01 Košice
Listový kontakt: Stará 

Baštová 7, 040 01 Košice
tel./fax.: 055/ 63 34 939
tel. byt: 055/ 62 23 471

mobil: 0905 53 59 51
Úradné hodiny:

pondelok - piatok
16.00 - 18.00 h

Národné tenisové 
centrum, a. s.

Príkopova 6,
831 03 Bratislava

Recepcia:
tel.: 02/492 09 888

Sekretariát:
Lenka Černušáková
tel.: 02/492 09 845

lenka.cernusakova@stz.sk
Technický riaditeľ:

Ing. Pavel Polák
tel.: 02/492 09 800
fax: 02/492 09 840
pavel.polak@stz.sk
zástupca riaditeľa:

Ing. Peter Grandtner
tel.: 02/492 09 831
fax: 02/ 492 09 878

peter.grandtner@stz.sk
Marketing:

Marketingový riaditeľ:
Mgr. Roman Martinec
mobil: 0903/221 552
tel.: 02/492 09 807

roman.martinec@stz.sk
Lucia Cvengrošová

mobil: 0908 743 869
tel.: 02/492 09 808

lucia.cvengrosova@stz.sk

 ` 

KARZOSPOL s.r.o. Nám. SNP 1
921 01 Pieš any, tel./ fax: 033/ 77 267 06, mobil: 0905 619 678

prevádzka: Pieš any, Rekrea ná ul., areál  rmy LUKOR
karzospol@karzo.sk, www.karzo.sk

  REALIZUJEME:
VÝSTAVBU A REKONŠTRUKCIE ŠPORTOVÍSK

UMELÉ POVRCHY A ZARIADENIA

SKORO VŠETKO PRE TENISOVÉ DVORCE
KOMPLETNÝ VÝBER TOVARU:

umelé iary, st piky, seda ky
kefy, sie ova ky, hrabadlá
športové siete, ochranné siete
zásteny, tienidlá na oplotenie
pracovné náradie, pomôcky

ALU program: vybavenie dvorcov, náradie

    BADMINTON
kompetná dodávka a montáž ihriska
športová podlahovina Technobat 3000,
mäkký náš ap - špeciálne pre badminton
stabilné ihrisko:  xované na pevný podklad
mobilné ihrisko: jednoduchá manipulácia
dodávka konštrukcie so sie ou

VHODNÉ DO TELOCVI NÍ A HÁL
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Slovensko hrá v apríli v Macedónsku
Po vypadnutí zo svetovej skupiny Pohára federácie odštartuje Mečířov tím 

pokus o návrat späť na Balkáne

Reakcia generálneho sekretára 
Slovenského tenisového zväzu Igo-
ra Moška bola jednoznačná: „Ko-
nečne sa nám ušiel dobrý žreb. Ma-
cedónsko je jeden z najprijateľnej-
ších súperov. Myslím si, že 
máme veľkú šancu bojovať 
o opätovný návrat do sve-
tovej skupiny medzi šest-
násť najlepších tímov.“ 

Pre Hrbatého je súper 
veľkou neznámou. „Pod-
ľa papiera sme favoritmi, 
ale hráme vonku. Nepoznám žiad-
neho hráča z Macedónska, s nikým 
som sa nestretol. Mal by to byť ľahký 
súper,“ povedal najlepší slovenský 
tenista. Ak vychádza z rebríčkového 
postavenia Macedónčanov, tak má 
pravdu: jednotka Lazar Magdincev 
je 586. na svete, Predrag Rusevski 
587. Ďalší dvaja hráči Evghenii Cor-
duneanu a Shendrit Deari sú v dru-

hej tisícke počítačového poradia. 
Pravda, v  tímovej súťaži papier 

nemusí platiť. Roku 2006 tenisti 
jednej z republík bývalej Juhoslá-
vie zdolali Grécko (4:1), Nórsko 

(3:2) a Fínsko (3:2). Iba se-
mifinále II. skupiny euro-af-
rickej zóny hrali doma a ví-
ťazstvom nad Fínmi, kto-
rí nastúpili s Jarkkom Nie-
minenom, 16. hráčom sve-
ta, rozhodli v Skopje o po-
stupe do I. skupiny euro-af-

rickej zóny.
Macedónsko patrí medzi naj-

mladšie krajiny v Davisovom pohári. 
Účinkuje v ňom od roku 1995 s bi-
lanciou 29 víťazstiev - 21 prehier. 
Najväčšie úspechy dosiahli hráči 
budúceho slovenského súpera ak-
tuálnou sériou 9 víťazných stret-
nutí v rade. Premožiteľa nenašli od 
feburára 2004.

Foro Italico, slávny rímsky štadión, sa stal 28. septembra 
dejiskom žrebovania budúceho ročníka Davisovho pohára.  
K Slovensku, ktoré vypadlo zo svetovej skupiny po bratislavskej 
prehre s Belgickom 2:3, bol tentoraz žreb žičlivý. Mečířov tím 
bude mať vo februári voľno, do bojov zasiahne až v druhom kole  
I. skupiny euro-africkej zóny a jeho súperom je Macedónsko, ktoré 
bude mať 6. - 8. apríla 2007 výhodu domáceho prostredia.

Dočkajú sa Argentínčania prvého 
titulu v Davisovom pohári? Alebo 
budú po moskovskom finále 1. - 3. 
decembra 2006 oslavovať prvý raz 
pred domácim publikom Rusi? Tí vy-
hrali vzácnu šalátovú misu zatiaľ je-
diný raz, roku 2002, keď zdolali v pa-
rížskej hale Bercy Francúzov 3:2. 

Miestom daviscupového f inále 
bude po tretí raz komplex Olympijskij 
(hrá sa na tvrdom povrchu). Roku 
1994 v ňom Rusko podľahlo Švéd-

sku (1:4) a o rok neskôr USA (2:3). 
Šamil Tarpiščev, kapitán a veľký mág 
ruského tenisu, má mimoriadne sil-
ný tím. Môže si vybrať z poltucta hrá-
čov prvej stovky - Davydenko, Tur-
sunov, Južnyj, Andrejev, Safin, Ko-
rolev. Argentína, ktorá bola vo finále 
iba raz v slávnej Vilasovej ére a pod-
ľahla roku 1981 v Cincinnati USA 1:3, 
má dokonca 9 hráčov v stovke. Naj-
lepším tenistom krajiny je stále Da-
vid Nalbandian, svetová štvorka. Za 

ním nasledujú Gaudio, Acasuso, Cal-
leri, Chela... 

Vo vzájomnej bilancii vedie Rus-
ko nad Argentínou 2:1, naposledy 
vyhrali Rusi roku 2002 v Lužnikách 
3:2. Stretnutie je pamätné tým, že 
vo štvorhre zvíťazil pár Arnold, Nal-
bandian nad dvojicou Kafeľnikov, Sa-
fin 6:4, 6:4, 5:7, 3:6, 19:17. Hralo sa 
6 hodín 22 minút a do daviscupovej 
kroniky sa zápas zapísal ako najdlhší 
deblový súboj histórie.

O šalátovú misu Rusko - Argentína

Macedónski hráči 

vo svetovom rebríčku

586.	 Lazar Magdincev

587.	 Predrag Rusevski

1253.	 Evghenii Corduneanu

1542.	 Shendrit Deari

Postavenie v rebríčku k 9. 10. 2006

Macedónsko v semifinále

II. skupiny euro-africkej zóny
Macedónsko - Fínsko 3:2  (Skopje, 
komplex T. C. Jug, antuka vonku): Rusevski 
- J. Nieminen 6:4, 1:6, 3:6, 6:3, 4:6, 
Magdincev - T. Nieminen 6:4, 6:2, 2:6, 
7:6(1), Magdincev, Rusevski - Ketola,  
J. Nieminen 6:3, 6:2, 3:6, 1:6, 6:2, 
Magdincev - J. Nieminen 3:6, 0:6, 1:6, 
Rusevski - T. Nieminen 6:4, 6:4, 2:6, 4:6, 6:4

1. kolo svetovej skupiny (9. - 11. februára): 
Čile - Rusko, Francúzsko - Rumunsko, 

Nemecko - Chorvátsko, Belgicko - Austrália, 

Česká republika - USA, Švajčiarsko - 

Španielsko, Bielorusko - Švédsko, Rakúsko 

- Argentína
1. kolo euro-africkej zóny 2007 (9.-11. 
februára): Slovensko - voľný žreb, voľný 

žreb - Macedónsko, Taliansko - voľný 
žreb, Izrael - Luxembursko, Gruzínsko 
- Portugalsko, voľný žreb - Srbsko, voľný 
žreb - Veľká Británia, voľný žreb - Holandsko 
2. kolo (6.-8. apríla): Macedónsko - 
Slovensko,  Taliansko - víťaz zápasu Izrael/
Luxembursko, víťaz zápasu Gruzínsko/
Portugalsko - Srbsko, Veľká Británia - 
Holandsko

Slovenský pár Dominik HRBATÝ - Michal MERTIŇÁKso švédskym roz-
hodcom Mohamedom LAHYANIM  pred štvorhrou proti Belgicku

Snímka: Jiří VOJZOLA

Ako postupovali finalisti?
1. kolo	 Amsterdam	 Holandsko - Rusko	 0:5	 Buenos Aires	 Argentína - Švédsko	 5:0
Štvrťfinále	 Pau	 Francúzsko - Rusko	 1:4	 Záhreb	 Chorvátsko - Argentína	 2:3
Semifinále	 Moskva	 Rusko - USA	 3:2	 Buenos Aires	 Argentína - Austrália	 5:0

Na Nikolaja DAVYDENKA sa Rusi 
budú iste vo finále spoliehať

Snímka: archív Tenis

ŽREB DAVISOVHO POHÁRA 2007
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TOP 20 a 10 na svete

NASADZADZOVACIE REBRÍČKY
Poradie ku dňu 23. 10. 2006

ATP
DVOJHRA

1. Federer (Švajč.) 	    7870
2. Nadal (Šp.)	 4270
3. Nalbandian (Arg.) 	 2900
4. Ljubičič (Chorv.)	 2845
5. Roddick (USA) 	 2705
6. Davydenko (Rus.)	 2650
7. Gonzalez (Čile)	 2190
8. Robredo (Šp.)	 2175
9. Blake (USA)	 2090

10. Berdych (ČR)	 2080
11. Baghdatis (Cyp.)	 2061
12. Ančič (Chorv.)	 1750
13. Haas (Nem.)	 1740
14. Štěpánek (ČR)	 1565
15. Ferrer (Šp.)	 1555
16. Djokovič (Srb.)	 1465
17. Murray (V.Brit.)	 1355
18. Nieminen (Fín.)	 1340
19. Hewitt (Austr.) 	 1315
20. Gaudio (Arg.) 	 1245

ŠTVORHRA
1. Bryan B. (USA) 	 6175
1. Bryan M. (USA) 	 6175
3. Mirnyj (B-rus.) 	 5205
4. Björkman (Švéd.) 	 5150
5. Ullyett (Zimb.) 	 3940
6. Nestor (Kan.)	 3935
7. Knowles (Bah.) 	 3925
8. Hanley (Austr.)	 3890
9. Damm (ČR)      	 3560

10. Santoro (Fr.)	 3235
11. Paes (Ind.)	 3190
12. Zimonjič (Srb.)       	 3085
13. Erlich (Izr.)	 2485
13. Ram (Izr.)	 2485
15. Vízner (ČR)	 2255
16. Fyrstenberg (Poľ.)	 2040
17. Matkowski (Poľ.)	 2040
18. Dlouhý (ČR)	 1964
19. Melzer (Rak.)	 1915
20. Perry (Austr.)	 1905

WTA
DVOJHRA

1. Mauresmová (Fr.) 	 3741
2. Heninová (Bel.)	 3473
3. Šarapovová (Rus.)      	 3337
4. Kuznecovová (Rus.)	 2468
5. Petrovová (Rus.)	 2286
6. Clijstersová (Bel.)	 2110
7. Dementievová (Rus.) 	 1963
8. Hingisová (Švajč.)	 1913
9. Schnyderová (Švajč.)	 1708

10. Safinová (Rus.)	 1416

11. Vaidišová (ČR)	 1391
12. Jankovičová (Srb.)	 1187
13. Čakvetadzeová (Rus.)	 1120
14. Schiavoneová (Tal.)	 1087
15. Ivanovičová (Srb.)	 1063
16. HANTUCHOVÁ (SR)	 1010
17. Myskinová (Rus.) 	 1000
18. Davenportová (USA) 	 980
19. Bartoliová (Fr.)	 923
20. Grönefeldová (Nem.)	 922

ŠTVORHRA
1. Raymondová (USA) 	 3800
1. Stosurová (Austr.)	 3800
3. Žengová (Čína)	 2836
4. Janová (Čína)	 2828
5. Blacková (Zimb.) 	 2574
6. Stubbsová (Austr.) 	 2559
7. Ruano Pascualová (Šp.) 	 2272
8. Srebotniková (Slo.)	 2240
9. Peschkeová (ČR)	 2153

10. Schiavoneová (Tal.)	 1921
11. Zvonarevová (Rus.)	 1808
12. Grönefeldová (Nem.)	 1799
13. Sugijamová (Jap.) 	 1785
14. HANTUCHOVÁ (SR)	 1779
15. Suarezová (Arg.)	 1742
16. Shaughnessyová (USA)	 1663
17. Safinová (Rus.)	 1632
18. Huberová (JAR)	 1593
19. Lichovcevová (Ukr.) 	 1326
20. Medinová (Šp.)	 1315

ITF
JUNIORI 

1. De Bakker (Hol.)	 1446
2. KLIŽAN (SR)	 937
3. Lojda (ČR)	 915
4. Eysseric (Fr.)	 900
5. Santos (Braz.)	 800
6. Sidorenko (Fr.)	 783
7. Belič (Chorv.)	 751
8. Damico (USA)	 722
9. Luncanu (Rum.)	 721

10. Singh (Ind.)	 703

JUNIORKY
1. Pavľučenková (Rus.)	 2013
2. Wozniacká (Dán.)	 1490
3. Milevská (B-rus.)	 962
4. A. Radwanská (Poľ.)	 918
5. Moritová (Jap.)	 890
6. Buzarnecsuová (Rum.)	 877
7. Antonijčuková (Ukr.)	 827
8. Fichmanová (Kan.)	 776
9. Cohenová (USA)	 775

10. Olaruová (Rum.)	 753

Slovenskí hráči do 14 rokov na rebríčku TE 

Poradie ku dňu 19. 10. 2006
20. Kovalík Jozef	 380
23. Gašparetz Róbert	 350
33. Horanský Filip	 305
40. Brtko Michal	 285

136. Freibold Milan	 130
144. Partl Adrián	 125
151. Hostačný Jakub	 122
161. Hrunčák Tomáš	 115
162. Vittek Filip	 115
181. Masár Juraj	 105
223. Čižnár Juraj	 85
268. Gajdošech Henrich	 70
274. Šimon Henrich	 65
287. Cséfalvay Martin	 62
319. Kianička Adam	 52
355. Vošček Michal	 45
469. Zeman Matej	 30
472. Šťavina Máťáš	 30
490. Novodomec Radoslav	 30
513. Mucha Jakub	 25
513. Šimon Ján	 25
626. Kasák Lukáš	 15
753. Simčák Juraj	 10
----------------------------------------
5. Juhászová Vivien	 500
15. Kuľhová Petra Mária	 380
24. Čepelová Jana	 350

54. Baranová Katarína	 250
61. Mészárosová Michaela	 230
65. Hončová Michaela	 220
79. Jůrová Petra	 190
94. Pondušová Karolína	 170

116. Hörömpöliová Rebeca	 145
141. Lazarová Barbora	 125
142. Záteková Veronika	 125
176. Milinkovičová Danica 	 100
241. Peterčáková Jarmila	 75
242. Škamlová Chantal	 75
252. Oršuláková Lenka	 72
298. Uberalová Petra	 60
317. Schmiedlová Karolína	 55
341. Kovaľová Lucia	 50
341. Unčovská Katarína	 50
468. Urbanová Jana	 30
554. Rumanová Saskia	 20
554. Feranacová Petra	 20
576. Butkovská Lucia	 20
648. Molnáriová Vanesa	 15
649. Ondrušová Zuzana	 15
649. Parajová Simona	 15
794. Kucharová Michala	 10
794. Machálková Monika	 10
794. Pochabová Petra	 10
794. Valková Laura	 10
936. Petržalková Alexandra	 10

SVETOVÉ RebríČky

Poradie ku dňu 23. 10. 2006

ATP
MUŽI

RACE - DVOJHRA
37. Hrbatý Dominik	  169

186. Klec Ivo	 9
271. Mertiňák Michal	 2
Nasadzovací rebríček dvojhry
25. Hrbatý Dominik 	 1050

201. Klec Ivo	 202
234. Lacko Lukáš  	 171
290. Mertiňák Michal 	 129
345. Červenák Pavol	 100
376. Čapkovič Kamil	 89
400. Bruthans Viktor 	 81
562. Bocko Matej	 43
621. Zelenay Igor 	 33
626. Semjan Marek	 33
646. Švarc Ladislav 	 30
648. Polášek Filip	 30
652. Stančík Ján 	 30

1002. Polyák František	 8
1085. Janči Tomáš 	 6
1128. Borgula Boris	 5
1185. Macko Michal	 4
1220. Csarnakovics Erik 	 4
1256. Sikora Adrián 	 4
1325. Horečný Matúš	 3
1419. Kližan Martin	 2
1419. Peterčák Milan	 2
1532. Pažický Michal	 1
1532. Somogyi Alexander	 1
1532. Varsányi Michal	 1
1532. Kurtiš Andrej	 1
1532. Kučera Karol 	 1
1532. Mečíř Miloslav	 1
1532. Hromec Martin	 1
1532. Bohunický Tomáš	 1

Nasadzovací rebríček štvorhry
44. Mertiňák Michal 	 1101
50. Hrbatý Dominik 	 961

227. Čapkovič Kamil 	 244
244. Polášek Filip	 229
294. Bruthans Viktor 	 181
405. Lacko Lukáš	 118
413. Klec Ivo	 115
594. Semjan Marek	 61
631. Zelenay Igor 	  54
659. Miklušičák Peter	 48
710. Horečný Matúš 	 41
710. Hromec Martin	 41
754. Bocko Matej	 36
863. Krošlák Ján 	 26
868. Červenák Pavol	 26

1011. Stančík Ján	 17
1102. Švarc Ladislav 	 12
1102. Pláteník Vladimír	 12
1102. Mečíř Miloslav	 12
1202. Csarnakovics Erik	 12
1238. Pažický Michal	 9
1249. Polyák František	 8
1448. Somogyi Alexander	 5
1448. Durdík Martin	 5
1478. Sikora Adrián	 4
1643. Janči Tomáš	 2
1643. Martin Andrej	 2
1681. Čepel Roman	 1
1681. Vajda Marián	 1
1681. Šabata Radovan	 1
1681. Stankovič Branislav	 1
1681. Kližan Martin	 1

WTA
ŽENY - DVOJHRA

16. Hantuchová Daniela 	 1010
71. Gajdošová Jarmila	 366
81. Suchá Martina 	 343

173. Nagyová Henrieta 	 161
227. Cibulková Dominika	 114
248. Nociarová Dominika	 98
290. Kučová Zuzana 	 79
292. Kachlíková Katarina 	 78
307. Cervanová Ľudmila 	 72
331. Rybáriková Magdaléna	 61
334. Juricová Jana  	 60
351. Kurhajcová Ľubomíra 	 55
396. Wienerová Lenka 	 44
402. Tvarošková Lenka 	 43
446. Czafiková Kristína	 37
478. Hrozenská Stanislava 	 32
479. Fislová Eva 	 32
689. Babáková Martina	 15

710. Smoleňáková Linda 	 14
846. Vajdová Nikola	 9

1066. Veresová Patrícia	 5
1074. Balogová Martina	 5
1245. Mlčochová Katarína	 3
1275. Kochanová Monika	 3
1451. Bartošová Martina	 1
1479. Hojčková Lenka	 1

ŠTVORHRA
14. Hantuchová Daniela 	 1779
40. Husárová Janette 	 783
67. Gajdošová Jarmila	 513

195. Nagyová Henrieta 	 151
249. Tvarošková Lenka 	 110
260. Fislová Eva 	 99
271. Kučová Zuzana 	  94
301. Hrozenská Stanislava	 82
355. Kurhajcová Ľubomíra 	 59
356. Kachlíková Katarína 	 59
474. Czafiková Kristína     	          35
551. Babáková Martina 	 26
608. Cibulková Dominika	 20
669. Smoleňáková Linda	 16
679. Juricová Jana	 15
786. Vajdová Nikola	 10
803. Veresová Patrícia	 9
806. Wienerová Lenka	 9
891. Suchá Martina	 6
991. Nociarová Dominika	 3

ITF
SLOVENSKÍ JUNIORI

2. Kližan Martin	 937
24. Martin Andrej	 583
95. Mečíř Miloslav                   	 301

131. Brázdil Eugen 	 250
240. Klempa Zalán	 162
253. Sikora Adrián 	 155
276. Somogyi Alexander	 145
323. Durdík Martin	 125
425. Béreš Matúš	 91
612. Budoš Marek	 57
637. Čepel Roman	 55
833. Gašparetz Róbert 	 33
962. Demko Maroš	 26
973. Ševcov Tomáš	 26

1169. Gašparetz Alexander	 17
1379. Horný Maroš	 12
1419. Daniš Marko	 11
1426. Horváth Jaroslav	 10
1935. Bod Tomáš	 2
1935. Sobotka Ľuboš	 2

SLOVENSKÉ JUNIORKY
20. Kučová Kristína	 623
30. Boczová Klaudia	 502
33. Cibulková Dominika	 468
43. Pochabová Michaela	 417
64. Malenovská Klaudia	 380
87. Širilová Monika	 326
91. Kochanová Monika 	 293

186. Poljaková Katarína	 188
195. Rybáriková Magdaléna	 180
197. Kovarčíková Lucia	 180
206. Veresová Patrícia	 173
285. Cigániková Veronika	 135
327. Juríková Lenka	 121
329. Zlochová Zuzana	 120
348. Rebrová Andrea	 113
356. Balogová Martina	 110
372. Vršková Lucia	 103
380. Morgošová Karin	 101
418. Tabaková Romana	 92
606. Mlčochová Katarína	 60
646. Illová Tatiana	 55
677. Vajdová Nikola	 50
698. Kucianová Kristína	 48
833. Mansfeldová Klaudia	 36

1169. Mečířová Lucie	 18
1183. Hríbiková Miroslava	 18
1183. Sílešová Michaela	 18
1192. Mravcová Ivana	 17
1201. Schnappová Martina	 17
1201. Jankovičová Veronika	 17
1260. Luknárová Zuzana	 15
1287. Popluhárová Andrea	 15
1394. Košťálová Martina	 11
1415. Jůrová Petra	 10
1415. Kuľhová Petra Mária	 10
1784. Wienerová Lenka	 5
1875. Šinská Adriana 	 2

Slovenskí hráči na svetových rebríčkoch



12
11 / 2006 MS DO 16 ROKOV

Turnaj  v   Barcelone očami kapi tána Mar t ina Zathureckého 

Za bronzom po náročnej ceste
Cez Ostravu, Leysin až do Barcelony • Napínavé súboje 16 najlepších kolektívov z celého 

sveta • Bielorusky boli nad sily všetkých • Za sebou sme nechali 13 krajín

Na MS z piateho miesta

Odtiaľ sa nám podarilo postúpiť 
z piateho miesta na MS do Barcelony, 
keď sme v prvom hracom dni pod-
ľahli Chorvátkam, no potom sme po-
razili Bulharky a Holanďanky.V ne-
zmenenej zostave (Kristína Kučová, 
Klaudia Boczová a Lenka Juríková) 
sme odleteli do Barcelony, ktorá bola 
v dňoch 24.9. – 2.10.2006 dejiskom 
záverečného turnaja MS družstiev 
chlapcov a dievčat do 16 rokov – Ju-
nior Davis Cup and Fed Cup by BNP. 
Do záverečného turnaja sa dostalo 
16 najlepších dievčenských a chlap-
čenských družstiev z celého sveta. 

Hralo sa v štyroch 
skupinách

Turnaj sa hral systémom round ro-
bin, teda v štyroch skupinách  po šty-
roch družstvách. Zaujímavosťou bol 
takzvaný seeding meeting, na kto-
rom si kapitáni jednotlivých krajín 
schvaľovali, na návrh komitétu ITF, 
poradie  prvých ôsmich nasadených 
tímov. Nás ohodnotili ako šiestu na-
sadenú krajinu a dostali sme sa tak 
do tretej skupiny k tretím nasadeným 
Rumunkám, majsterkám Európy. Ďa-
lej k nám do skupiny  ešte prižrebovali 
Argentínu a Austráliu, teda všetko te-
nisovo-zvučné a zdatné krajiny. 

V prvom hracom dni sme nastúpili 
proti Argentíne, o ktorej sme nevedeli 
takmer nič. Obidve naše dievčatá za-
hrali na výbornú a už po dvojhrách 
bolo o výsledku rozhodnuté. Vo dvoj-
hre aj vo štvorhre nás reprezentovali 
Boczová s Kučovou.

Naše obavy zo štvorhry

Proti Austrálii sme nastúpili v ne-
zmenenej zostave a vďaka Boczo-
vej sa nám podarilo získať prvý bod, 
hoci nehrala až tak dobre ako v pr-
vom dni. Jednotky tímov prišli na rad 
po dvadsiatich minútach a poriadne 
zdramatizovali priebeh zápasu. Aus-
trálska jednotka Jessica Moore hrala 
na  Kučovej hru, ktorá jej vôbec ne-
sedí. Po druhom podaní sa snažila 
hrať return na riziko - winner a vo vý-
menách používala silne preliftované 

údery s následne zrýchleným, pria-
mym úderom. Navyše to všetko mala 
podložené výborným servisom. Ku-
čová prehrala vo dvoch setoch a čaka-
la na nás rozhodujúca štvorhra, kto-
rej sme sa obávali. Austrálske diev-
čatá totiž v prvom dni porazili v roz-
hodujúcom debli majsterky Európy 
- Rumunky a vedeli sme, že systém 
hry servis - volej im je veľmi blízky. No 
naše dievčatá, okrem servisu, predčili 
Austrálčanky vo všetkých herných si-
tuáciách a zaslúžene vyhrali.

Majsterky Európy na 
našom štíte

Do posledného zápasu proti Ru-
munkám sme nastupovali s  veľkým 
rešpektom. Večer pred zápasom sme 
si preratúvali, koľko bodov ešte mu-
síme získať aby sme postúpili do se-
mifinále. No vyšlo nám to len tak, že 
musíme vyhrať celý zápas. Pri odo-
vzdávaní zostavy rozhodcovi ma prí-
jemne prekvapila správa, že rumunská 
jednotka Halepová nenastúpi na zá-
pas pre zdravotné problémy. My sme 
opäť nastúpili v nezmenenej zostave 
a už po dvojhrách bolo rozhodnuté. 
Obidve dievčatá podali kvalitné vý-
kony pričom Kučová získala skalp in-
dividuálnej majsterky Európy - Be-
guovej. Po zápasoch v skupine nás ča-
kal deň voľna, ktorý sme si  spríjemnili 
krátkou vychádzkou do centra mesta. 
Okrem toho sme mali hodinový tré-
ning. Nacvičovali sme hlavne štvor-
hrové situácie, ku ktorým sme sa však 
nakoniec vôbec nedostali.

Dve bezsenné noci

V semif inále na nás čakal mi-
moriadne ťažký a psychicky náročný 
zápas proti tímu Bieloruska, s kto-
rým sme sa najviac spriatelili. Pre 
mňa, ako kapitána, sa začalo dvoj-
nočné trápenie v rozhodovaní, či po-
staviť do dvojhry dobre rozbehnutú 
Klaudiu Boczovú alebo veriť Lenke 
Juríkovej, že zopakuje výkon z kva-
lifikačnej skupiny a dokáže opäť po-
raziť nepríjemne hrajúcu Bogušovú. 
Ráno pred zápasom som sa rozhodol 
pre Lenku. Zápas sa vyvíjal podľa na-
šich prianí. Lenka vyhrala set, v dru-

hom viedla 5:4, 30:15  a bola dve lop-
ty od víťazstva. No zahrala forhend 
tesne do autu, nato vyhodila ďalšie 
dva forhendy, razom bolo 5:5 a ne-
dokázala set ustáť. Napokon prehrala 
aj celý zápas, keď v treťom sete zís-
kala len dva gemy. Kučovú prehra Ju-
ríkovej psychicky rozhodila tak, že sa 
jej nepodarilo zachytiť začiatok stret-
nutia. Prehrávala 0:4, no bojovala, 

dotiahla na 4:4, ale to nestačilo. Tes-
ne prehrala oba sety. Obidve dievčatá 
podali v celku dobre výkony, no Bie-
lorusky boli tentoraz lepšie. Po zá-
pase sme ostali veľmi sklamaní, lebo 
nám ušlo finále na centrálnom dvor-
ci. No - ako som u dievčat už na to 
zvyknutý - na večeru, ale najmä na ra-
ňajky už došli v dobej nálade a túžili 
získať medailu.

Cesta za bronzovou medailou bola dlhá a  náročná. Prvá ťažká 
skúška na nás čakala v kvalifikačnej skupine ME v Ostrave, kde sme 
postupne porazili tímy z  Rakúska, Česka, Bieloruska a  postúpili 
do finálovej skupiny vo švajčiarskom mestečku Leysin z  prvého 
miesta. 

Výsledky Slovenska

S L O V E N S K O  -  A r g e n t í n a  3 : 0 
( B o c z o v á  -  G o r d o v á  6 : 2 ,  6 : 0 ,  
K. Kučová - Buaová 6:2, 6:1, Boczová, 
Kučová - Gordová , Salutová 6:2, 6:2) 
A u s t r á l i a  -  R u m u n s k o  2 : 1 
SLOVENSKO - Austrália 2:1 (Boczová 
- Calderwodová 6:2, 7:5, K. Kučová - 
Mooreová 1:6, 4:6, Boczová, Kučová 
- Calderwoodová, Mooreová 6:4, 6:3) 
S L O V E N S K O  -  R u m u n s k o  3 : 0 
(Boczová - Mituová 6:3, 6:3, Kučová 
- Beguová 6:2, 0:6, 6:1, Boczová, 
Juríková - Beguová, Mituová 6:4, 6:3) 
K o n e č n é  p o r a d i e  v  s k u p i n e :  
1. Slovensko (3-0), 2. Austrália (1-2), 
3. Rumunsko (1-2), 4. Argentína (1-2) 

Semifinále: Bielorusko - SLOVENSKO 
2:0  (Bohušová -  Juríková 6:7(5), 
7:6(1), 6:2, Milevská - Kučová, 6:4, 
6:4,  š tvrohru Bohušová,  Milevská 
-  B o c z o v á ,  K u č o v á  n e o d o h r a l i ) , 
druhý zápas: Rusko - Chorvátsko 2:1  
F i n á l e :  B i e l o r u sk o  -  R u sk o  2 : 1 ,  
o 3. miesto: SLOVENSKO - Chorvátsko 
2:1 (Boczová - Mar tičová 2:6, 0:6, 
Kučová - Mrdežová 6:2, 6:3, Boczová, 
Kučová - Martičová, Mrdežová 6:1, 6:1) 
K o n e č n é  p o r a d i e : 1.  B i e l o r u s k o ,  
2. Rusko, 3. SLOVENSKO, 4. Chorvátsko, 
5. USA, 6. Čína, 7. Austrália, 8. Mexiko,  
9. Rumunsko, 10. Ekvádor, 11. Španielsko, 
12. Maroko, 13. Argentína, 14. Venezuela, 
15. Japonsko, 16. Hongkong

Na stupni víťazov




